2020年 3月

お得意様各位

藤本製薬株式会社

胆石溶解剤「チノカプセル 125」

(ケノデオキシコール酸カプセル)の出荷調整について

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素より弊社ならびに弊社製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、胆石溶解剤「チノカプセル 125」（以下本剤）につきまして、主原料（ケノデオキシ

コール酸）の入荷が滞り、品薄状態になっております。これまで本剤の安定供給に向けて、

原料供給メーカーと交渉を行ってまいりましたが、現時点で調達の見込みが立っていない状

況にあります。

 このため、弊社保有在庫には限りがありますので、誠に申し訳ございませんが、特約店（卸）

への出荷を調整せざるを得ない状況となっております。

つきましては、本剤と同一の効能・効果を有し、代替治療が可能なウルソデオキシコール

酸製剤に切り替えていただきますようお願い申しあげます。

患者様ならびに医療関係者の先生方には多大なご迷惑をおかけ致しますが、事情をお汲み

取り頂き、ご理解、ご協力の程、よろしくお願い申しあげます。

謹 白

※「チノカプセル１２５」（ケノデオキシコール酸カプセル）

【効能・効果】

 外殻石灰化を認めないコレステロール系胆石の溶解

※代替薬：ウルソデオキシコール酸製剤

製品のお問い合わせ先

藤本製薬株式会社 医薬学術部

℡：0120-225-591

《受付時間》9:00~17:00（土日祝・弊社休日を除く）